[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

ШЕСТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.06.2009 г.

№ 1079
г. Лисичанск

Об обращении общественной

организации «Люстрация»

Рассмотрев письмо Луганской областной государственной администрации от 18.05.2009г. № 14/04028 об обращении общественной организации «Люстрация» о фактах умышленного невыполнения Указа Президента Украины о демонтаже  памятников и памятных знаков, посвященных лицам, причастным к организации и осуществлению Голодомора 1932-1933гг. и политическим репрессиям 1917 – 1991гг., а также переименовании улиц, площадей, переулков, проспектов, парков и скверов, названия которых имеют отношение к таким лицам,  учитывая решение постоянной комиссии по вопросам депутатской деятельности, законности и информации от 17.06.2009г., руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет
Р Е Ш И Л:

1. Обращение общественной организации «Люстрация» принять к сведению.

2. Считать необоснованным и нецелесообразным демонтаж  памятников и памятных знаков, переименование улиц, площадей, переулков, проспектов, парков и скверов как символов, отражающих историю украинского государства.
4.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской деятельности, законности и информации.
Секретарь городского совета                                       С.Г.Баранник